
Základní škola a Mateřská škola Černá Voda, příspěvková organizace, 790 54 Černá Voda 30, 
tel.: 584 444 051, mobil: 731 860 767, e-mail: zs.cernavoda@seznam.cz 

 
 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY PŘI ZŠ A MŠ ČERNÁ VODA 
 

1. Školní stravování je pro žáky a zaměstnance školy uzavřené stravování. Nelze tedy oběd pravidelně 
odebírat do jídlonosičů. 

2. Jídlo bude vydáno strávníkům, kteří mají řádně zaplaceno. Stravné se platí inkasem se splatností 20. dne 
běžného měsíce nebo hotově nejpozději do 5. dne v měsíci u vedoucí školní jídelny. Den placení je vždy 
vyvěšen na nástěnce ve školní jídelně. Pokud stravné nebude zaplaceno, ředitelka školy bude dlužnou částku 
vymáhat písemným upozorněním a poté soudní cestou. Odhlášení stravy je možné nejpozději pracovní den 
předem do 13,00 hodiny. 

3. Děti a žáci přichází do jídelny vchodem prvním patře. Řídí se rozpisem vyvěšeným na dveřích do 
spojovací chodby. Do jídelny vstupují děti a žáci zásadně přezutí a jen tehdy, je-li přítomen dozor. 

4. Při čekání na jídlo zachovávají děti a žáci pravidla slušného chování a při jídle slušného stolování. 

5. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně v sedě. Moučníky a ovoce se neodnášejí do šaten nebo do 
jiných prostor školy. 

6. Po jídle odnesou strávníci talíře a příbory k určenému okénku. 

7. Pedagogický dozor sleduje chování dětí a žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení stravy a 
použitého nádobí. Dojde-li k potřísnění podlahy, učiní opatření, aby nedošlo k uklouznutí procházejících 
žáků. Ihned nechá podlahu utřít. 

8. Při stravování školní družiny vykonává nad oddělením dozor vychovatelka. Při stravování dětí mateřské 
školy vykonává dozor učitelka MŠ. 

9. Dojde-li k poranění strávníka, ohlásí dozírající učitel úraz vedoucí školní jídelny, která mu poskytne 
první pomoc a provede zápis v knize úrazů. Jde-li o úraz vyžadující registraci, dohodne se vedoucí školní 
jídelny s ředitelkou školy o sepsání „Záznam o školím úrazu“. 

10. Obědy se vydávají podle rozvrhu výdeje následovně: 
 Cizí strávníci 11,00 - 13,00 hod. - vhod pro zásobování v přízemí ŠJ 
 ZŠ +ŠD 11,40 - 12,00 hod. 
 MŠ 11,30 - 12,00 hod. 
 Zaměstnanci obce 12,00 – 12,20 hod. 
 ZŠ 12,35 - 12,55 hod 

11. Pokud dítě nebo žák náhle onemocní, je možno první den odebrat oběd do jídlonosiče za standardní 
cenu. Pokud nebude strava odhlášena, bude nadále účtována jako pro cizího strávníka. 

12. Vrácení peněz za stravné se koná vždy následující měsíc a na konci školního roku v červnu b.r. 

13. Jakékoliv problémy nebo připomínky mohou strávníci i rodiče sdělit vedoucí školní jídelny, kuchařce, 
dozorujícímu pedagogovi nebo ředitelce školy. 

14. Jídelní lístek je k nahlédnutí v jídelně na nástěnce, ve školce na nástěnce a na webu školy. 

15. Cena stravného je vyvěšena na nástěnce ve školní jídelně a na webu školy. 

16. Tento vnitřní řád školní jídelny je vyvěšen na nástěnce ve školní jídelně a na webu školy. 
 
V Černé Vodě 1. 9. 2022 
Aktualizováno 1. 9. 2024 
 
 
 ………….…………………………………… 
 Mgr. Gabriela Hrubešová 
 ředitelka 


